Сведения о списании безнадежной к взысканию недоимки
и задолженности по пеням и штрафам по региональным и местным
налогам и сборам на 1 апреля 2018 года
(по данным УФНС России по Ивановской области)
 (тыс. руб.)
	Списано всего,

тыс. руб.
	в том числе:

	
	Недоимка
	Задолженность по пеням
	Задолженность по штрафам
	Задолженность по процентам

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Безнадежная к взысканию задолженность по региональным и местным налогам и сборам, в том числе:

	367 173*

	1.1 задолженность по имущественным налогам физических лиц (ст.12 Федерального закона № 436-ФЗ от 28.12.2017)**

	293 466*

	1.2 задолженность по региональным и местным налогам и сборам, за исключением указанной в строке 1.1

	73 707
	52 809
	16 115
	2 689
	2 094


* в программном комплексе ФНС отсутствует техническая возможность разделения списанных сумм на недоимку, пени, штрафы и проценты

** на основании статьи 12 Федерального закона от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» списывается недоимка и задолженность по пеням, начисленная на указанную недоимку, по транспортному налогу, налогу на имущество физических лиц, земельному налогу, образовавшаяся у физических лиц по состоянию на 1 января 2015 года.
